
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 30 
 
 

DEL 12.10.2015 
 
 
OGGETTO: Rimborso Tasse Comunali versati e non dovuti da utenti e Comuni diversi. Impegno 
di spesa e contestuale liquidazione  
 
 
 
 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n. 267 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il  19/10/2015  e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì  19/10/2015                                                                                  Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Viste le istanze di rimborso presentate dai contribuenti elencati e a vari Comuni per errato inserimento codice 
comunale nell’allegato prospetto, relative ai tributi ICI, IMU, TARSU, TARES e TARI versati e non dovuti; 
  
Considerato che l'art. 1, comma 164 della Legge n. 296/2006 prevede che il contribuente può richiedere al 
Comune il rimborso delle somme versate e non dovute, entro il termine di cinque anni dal giorno del pagamento o 
da quello in cui è stato definitivamente accertato il diritto alla restituzione; 
 
Visti i Regolamenti Comunali approvati con deliberazioni di Consiglio Comunali: n. 49 del 29/12/1998, n. 16 del 
14/04/2007, n. 38 del 30/11/2013, n. 30 del 13/09/2014 e n. 25 del 29/08/2015; 
 
Dato atto che le richieste di rimborso pervenute sono state istruite e verificate dal Responsabile del procedimento 
dell’ufficio tributi, il quale ha determinato gli importi da rimborsare come da elenco riportato in calce alla presente 
determinazione; 
 
Ritenuto opportuno restituire le somme indebitamente versate dai contribuenti per Imposta Comunale sugli 
Immobili, Imposta Municipale Unica, per la Tassa Rifiuti Solidi Urbani, per il Tributo sui Rifiuti e sui e Servizi e 
Tassa Rifiuti per le annualità precedenti; 
 
Visto il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2015, approvato con Atto del Consiglio Comunale n. 30 
dell’11.10.2015, dove sono state debitamente stanziate le somme necessarie; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere al rimborso della somma complessiva di € 4016.82  ai soggetti indicati e a vari Comuni per errato 
inserimento codice comunale all’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per 
l’importo a ciascuno spettante;  
 
2. Di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 4016.82 agli aventi diritto, con imputazione dell’importo di € 
3.016,82 in gestione competenza e di € 1.000,00 in gestione residui 2014 al relativo capitolo n. 1197/0 intervento 
1010408 del Bilancio corrente Esercizio Finanziario 2015; 
 
3. di trasmettere il presente atto all’ufficio competente per la dovuta pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
              
                                                                                     
 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rimborso alle utenze 
 

- Di Lucente Giuseppe  €   47,00 
- Vitullo Nicoletta   €  333,00 
- Mstrangelo Eliseo  €   75,00 
- Beviglia Rosamaria  €   82,00 
- Traglia Maria   €  143,00 
- Tetiviola Paolo   €   75,00 
- D’Intino Antonio   €    30,00 
- Grilli Agata   €  177,75 
- D’Intino Tullio   €    56,00 
- Romagnoli Susanna  €  111,89 
- D’intino Francesco  €  189,00 
- Lombardo Raffaele  €  142,00 
- Vitullo Domenico  €   48,00 
- D i Santo Alberto  €   40,00 
- Marinelli Rina   €   84,79 
- Di Massa Evelina  €   80,00 
- Riva Enrico   €   45,83 
- Troilo Giovanni   €   95,56 
- Grossi Nino   €  106,00 
- Martorella Mauro  €    65,00 
- Coladonato Mario  €  137.00 
- Grilli Francesco   €  103,00 
- De iuliis Nunzia   €    22,00 
- D’Intino Maria   €  167,00 

                                             ---------------------- 
         TOTALE            €  2.455,82  
 
 
 

Rimborso ai Comuni 
 

- Comune di Bondeno  € 1.475,00 
- Comune di Bondo  €     86,00 

                                          ------------------------ 
       TOTALE   € 1.561,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


